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Syfte 

Att beskriva Region Hallands hantering av behörighet att ordinera läkemedel för vaccination 
för sjuksköterskor som saknar specialistutbildning till distriktssköterska eller 
specialistutbildning inom hälso- och sjukvård för barn och ungdomar. 
 

Länk till regional eller förvaltningsövergripande rutin 

Vaccination mot säsongsinfluensa 

Pneumokockvaccination – Regionövergripande rutin Region Halland 

Vaccination mot SARS-CoV-2 (covid-19) 

 

Bakgrund 

Sjuksköterska med specialistutbildning till distriktssköterska eller specialistutbildning inom 
hälso- och sjukvård för barn och ungdomar eller annan likvärdig utbildning är enligt HSLF-FS 
2018:43 behörig att ordinera vissa läkemedel för vaccination.  

Ordinationsrätt kan inte delegeras. Allmänsjuksköterskor som saknar specialistutbildning 
enligt ovan kan endast få behörighet att ordinera vissa läkemedel för vaccination efter 
genomgången utbildning som motsvarar hela specialistutbildningen alternativt efter annan 
likvärdig utbildning inom kunskapsområdet vaccinationer som motsvarar vad som ges inom 
nämnda specialistutbildningar. Vidareutbildningen är inte en delegation utan en behörighet 
som utfärdas efter verksamhetschefen bedömning och är knuten till 
sjuksköterskelegitimationen. 

Ansvar 

Verksamhetschefen ansvarar för att det görs en bedömning att den utbildning som en 
sjuksköterska genomgått inom kunskapsområdet vaccination motsvarar ovan nämnda 
specialistutbildningar. Bedömningen ska dokumenteras.  
 

Genomförande 

Följande alternativ finns för att möjliggöra för allmänsjuksköterskor att få ordinationsrätt för 
vissa vaccinationer till vuxna enligt föreskrifterna HSLF-FS 2018:43 och HSLF-FS 2020:81 
inom Region Halland: 

https://vardgivare.regionhalland.se/app/plugins/region-halland-api-styrda-dokument/download/get_dokument.php?documentGUID=RH-15017
https://vardgivare.regionhalland.se/app/plugins/region-halland-api-styrda-dokument/download/get_dokument.php?documentGUID=RH-14188
https://vardgivare.regionhalland.se/app/plugins/region-halland-api-styrda-dokument/download/get_dokument.php?documentGUID=RH-12440
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• Sjuksköterskan genomgår en av angivna specialistutbildningar och får då som en del av 
sin behörighet också ordinationsrätt. 

• Sjuksköterskan genomgår en annan utbildning som motsvarar någon av de angivna 
specialistutbildningarna i dess helhet. Verksamhetschefen ansvarar för att det sker en 
bedömning av utbildningen. Bedömningen ska dokumenteras.  

• Sjuksköterskan genomgår en annan utbildning utformad för att motsvara kraven inom 
kunskapsområdet vaccinationer inom angivna specialistutbildningar. Verksamhetschefen 
ansvarar för att det sker en bedömning av utbildningen. Bedömningen ska 
dokumenteras.  

För att möjliggöra för allmänsjuksköterskor att få behörighet att ordinera vissa vaccinationer 
till barn enligt föreskriften HSLF-FS 2018:43 krävs genomgången utbildning motsvarande 
hela specialistutbildningen till distriktssköterska eller hela specialistutbildningen inom hälso- 
och sjukvård för barn och ungdomar. 

Läkarordination krävs för att ordinera vaccinationer som inte täcks av föreskrifterna HSLF-FS 
2018:43 eller HSLF-FS 2020:81 eller vid avvikelser från de tider som anges i 
vaccinationsschemat i Folkhälsomyndighetens föreskrifter om vaccination av barn i enlighet 
med det allmänna vaccinationsprogrammet för barn. 

Dokumentation 

För att dokumentera bedömningen av genomförd utbildning kan verksamhetschefen 
använda blankett Dokumentation att sjuksköterska utan specialistutbildning har behörighet 
att ordinera läkemedel för vaccination.  
 

Referenser och bilagor 

Blankett: Dokumentation av bedömning av utbildning för behörighet för sjuksköterska utan 
specialistutbildning att ordinera läkemedel för vaccination  
Ersätter tidigare blankett: Uppdrag covid19.docx  
 
 
 

Uppdaterat från föregående version 

 
Ny rutin. 
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